



Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2019-1518-O

Quito, D.M., 27 de septiembre de 2019

Señor Doctor Santiago Mauricio Guarderas Izquierdo Concejal Metropolitano GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor
Santiago Omar Cevallos Patino
Concejal Metropolitano
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Mónica Sandoval C.

Concejala Metropolitana

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Magíster Analía Cecilia Ledesma García Concejala Metropolitana GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Abogado
Eduardo Hussein Del Pozo Fierro
Concejal Metropolitano
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Licenciado
Guillermo Eugenio Abad Zamora
Secretario de Movilidad
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Dunker Morales Vela **Procurador Metropolitano GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO**

Señor Abogado
Danny Fabricio Gaibor Armijo
Director General Metropolitano de Tránsito Agencia Metropolitana de Control de Transporte Terrestre,
Tránsito y Seguridad Vial
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

En su Despacho

CONVOCATORIA SESIÓN No. 013 - ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE MOVILIDAD -EJE TERRITORIAL-

De conformidad con el literal d) del Artículo I.1.45 Capítulo VII del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, que trata sobre los deberes y atribuciones del Secretario General del Concejo; y por disposición del Dr. Santiago Guarderas Izquierdo, presidente de la Comisión de Movilidad, me permito convocar a ustedes a la sesión No. 013 - ordinaria de la comisión en mención, que tendrá lugar **el miércoles 02 de octubre de 2019, a las 09h00**, en la Sala de Sesiones del Concejo Metropolitano de Quito, con el fin de tratar el siguiente orden del día:





Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2019-1518-O

Quito, D.M., 27 de septiembre de 2019

- 1. Conocimiento y aprobación de las actas de las sesiones ordinarias No. 010 y No. 011, llevadas a cabo el 4 y 18 de septiembre de 2019, respectivamente.
- 2. Comisión general para recibir a los representantes de las siguientes organizaciones:
 - Colectivo Amigos de Quito.
 - Sociedad de Hecho denominada Transportes Caraburo "TRANSCARABURO".
- 3. Conocimiento del oficio No. SM-2019-2453 de 18 de septiembre de 2019, suscrito por el Lcdo. Guillermo Abad, Secretario de Movilidad; y, resolución al respecto.
- 4. Conocimiento del proyecto de ordenanza metropolitana que regula la circulación de las motocicletas en el Distrito Metropolitano de Quito; y, resolución al respecto.
- 5. Varios.

La presente convocatoria está dirigida a:

CONCEJALES MIEMBROS DE LA COMISIÓN:

Santiago Guarderas Izquierdo Omar Cevallos Patiño

Analía Ledesma García Mónica Sandoval Campoverde

Eduardo del Pozo Fierro

FUNCIONARIOS CONVOCADOS:

Ing. Guillermo Abad Secretaría de Movilidad

Dr. Santiago Jaramillo

Delegado de Procuraduría Metropolitanna

Abg. Danny Gaibor

Director General de la Agencia Metropolitana de Control de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial

NOTA: La documentación relativa a la presente convocatroria, podrá encotrarse adjuntos al presente y en el siguiente link: http://gobiernoabierto.quito.gob.ec/?page_id=1541

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Abg. Carlos Fernando Alomoto Rosales

SECRETARIO GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Anexos:

- Pedido de convocatoria Movilidad No. 013.pdf
- ACTA RESOLUTIVA DE LA SESIÓN NO 10.pdf
- ACTA RESOLUTIVA DE LA SESIÓN NO 11.pdf
- II. Colectivo Amigos de Quito.pdf
- $\hbox{- II. TRANSCARABURO.} pdf$
- III. SM-2019-2453 Anexo.xls





Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2019-1518-O

Quito, D.M., 27 de septiembre de 2019

- III. SM-2019-2453.pdf

Copia:

Señora Abogada Glenda Patricia Andrade Baroja **Asesora de Despacho**

Señor Abogado Giancarlo Antonio D Aniello Elizalde **Asesor Jurídico de Despacho**

Jennifer Amelia de los Reyes Palacio

Jefa de Despacho

Señora Tecnóloga Fernanda Alejandra Bonilla Marshall **Asistente de Despacho**

Señor

Ricardo Danilo Mejia Davila Funcionario Directivo

Señor Abogado Fernando Andre Rojas Yerovi **Sub Procurador General**

Señor

Ventanilla Procuraduria Metropolitana

Auxiliar de Servicios

Señora Magíster

Rocío Pamela Ponce Almeida

Coordinadora de Gestión Documental y Archivo - Secretaría General del Concejo Metropolitano

Señora Licenciada Fanny Elizabeth Rodriguez Jaramillo **Servidora Municipal**

Señor Abogado

Nelson Clemente Calderón Ruiz

Secretario de Comisión

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: Nelson Clemente Calderón Ruiz	nc	SGCM	2019-09-27	
Revisado por: Carlos Fernando Alomoto Rosales	CFAR	SGCM	2019-09-27	
Revisado por: Damaris Priscila Ortiz Pasuy	do	SGCM	2019-09-27	
Revisado por: Isaac Samuel Byun Olivo	ib	SGCM	2019-09-27	
Aprobado por: Carlos Fernando Alomoto Rosales	CFAR	SGCM	2019-09-27	